
Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 45/2020 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2020 a
las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-torrejon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de diversos servicios en el campo de fútbol municipal “José M. ª
Gutiérrez Guti”, “Las Fronteras” y “Juan Antonio Samaranch”, propiedad del Ayuntamiento de Torrejón
de Ardoz.

Valor estimado del contrato 47.603,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.801,64 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

VEASE ACUERDO

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

http://www.ayto-torrejon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=071a56d6-9125-475f-a0c3-baaff09a9446


Ofertas recibidas 0

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Campos de Fútbol “JOSÉ M. ª GUTIERREZ GUTI”, ubicado en la avda. de la
Constitución s/n

Presupuesto base de licitación
Importe 9.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.933,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 13/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Campo de Fútbol “JUAN ANTONIO SAMARANCH”, ubicado en la calle San
Fernando s/n.

Presupuesto base de licitación
Importe 9.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.933,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 13/07/2020

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Casa Consistorial, segunda planta, Departamento de
Contratación

Apertura Sobre A: Declaración
Responsable DEUC + Anexo V

Apertura sobre administrativa

Lugar

Casa Consistorial, tercera planta, salón
Plenillos/Plenos

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura Pública Sobre C: Criterios
evaluables mediante juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/07/2020 a las 12:00 horas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28850) Torrejón de Ardoz España

Ofertas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2020 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2020 a las 13:30

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Apertura Pública Sobre C: Criterios evaluables mediante juicio de valor.



Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28850) Torrejón de Ardoz España

El día 03/07/2020 a las 11:00 horas
Apertura Sobre A: Declaración Responsable DEUC +
Anexo V

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PKCFiNzhDRSiEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon al alza
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000005743740 |  2020-272910 | Thu, 08 Oct 2020 12:57:50:927 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125587177296713646387554026123989066908 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PKCFiNzhDRSiEJrVRqloyA%3D%3D

